[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ/РЕШЕНИЕ

сессия третьего созыва
               от   декабря 2014 года                                                            №
поселок Новоберезанский

О приостановлении действия решения Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2006 года №70                «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и  муниципальные должности муниципальной службы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»  (с изменениями 19 февраля 2010 года №37,

от 30 ноября 2010 года)  на 2015-2016 годы
        Заслушав информацию председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству А.Г.Гринько и  исполняющего обязанности  начальника финансового отдела администрации  Новоберезанского сельского поселения Кореновского района М.М.Ребрикова, на основании представленного обоснования, с учетом последствий финансового кризиса и невыполнения доходной части бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в 2014 году, руководствуясь Уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

         1. Согласиться с обоснованием необходимости приостановления на                         2015-2016 годы (приложение к настоящему решению) решения Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2006 года №70 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и  муниципальные должности муниципальной службы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями  от 19 февраля 2010 года №37, от 30 ноября 2010 года №78).

        2. Считать приостановленным с 1 января 2015 года по 31 декабря 2016 года действие решения Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2006 года №70 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и  должности муниципальной службы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 19 февраля 2010 года №37, от 30 ноября 2010 года №78) .

       3. Признать утратившим силу решение от 20 декабря 2012 года  № 218 «О приостановлении действия решения Совета Новоберезанского сельского
                                                                  2

поселения     Кореновского    района    от     31 октября   2006    года     №70    «О
дополнительном     материальном     обеспечении лиц,     замещавших выборные
муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями 19 февраля 2010 года № 37, от 30 ноября 2010 года  №78)  на 2013-2014 годы».
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (А.Г.Гринько).
      5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновский район

       В.В.Шевченко
Председатель Совета
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.Н.Назарько
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        к решению Совета Новоберезанского

                                                                                         сельского поселения

                                                                                             Кореновского района

                                                                                             от  .12.2014   №
Обоснование

Необходимости приостановления действия решения Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2014 года

      Решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2006 года №70 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 19 февраля 2010 года №37, от 30 ноября 2010 года №78) по данным общего и  финансового отделов администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  предполагается установить доплату к пенсиям в 2015-2016 годах 7-ми жителям Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
      Налоговые доходы бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2015 год запланированы в сумме 18340,4 тыс. рублей, что ниже фактического поступления налоговых доходов в 2014 году на 36,6%.

      Кредиторская  задолженность администрации Новоберезанского сельского поселения составляет порядка 1,2 млн. рублей.

       С учетом  изменения  экономической  ситуации  точность  прогноза  по поступлениям  налоговых  и  неналоговых  платежей  можно  будет  оценить  не ранее  4 квартала  2014 года  «229-ФЗ от 27 июля  2010 года «О внесении изменений  в  часть  первую  и  часть  вторую  Налогового  кодекса Российской Федерации  и  некоторые   другие  законодательные  акты Российской Федерации, а  также о признании  утратившими  силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации  в связи с  урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования».

     По своей правовой природе право муниципального служащего поселения на ежемесячную доплату к государственным пенсиям является дополнительной гарантией, установленной лишь законом поселения. Устанавливать такого рода дополнительные выплаты поселение вправе лишь при условии надлежащего финансирования бюджета. В проекте бюджета 2015 года существенно уменьшены расходы на молодежную политику, мероприятия по физической культуре и спорту, на мероприятия по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, а также для развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоберезанского сельского поселения.

2

      При изменении в положительную сторону существующей динамики поступления доходов в бюджет Новоберезанского сельского поселения настоящее решение может быть отменено, а доплаты к государственным пенсиям продолжены.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновский район

       В.В.Шевченко